
Karambit - patikima savigynos priemonė
Karambit (Minangkabau kalboje: kurambik arba karambiak) – tai nedidelis, Pietų Azijos kraštuose paplitęs, lenktas peiliukas panašus į žvėries nagą. Savo
gimtojoje Indonezijoje ir Malaizijoje, šie peiliai yra geriau žinomi kaip kerambit, o karambit yra dažniau vadinami Filipinuose ir Vakarų šalyse.

Karambit peilių kilmė

Tikima, kad karambit peilius sukūrė Pietų Sumatros tauta Minangkabau. Iki šių dienų yra išlikę pasakojimų, kad karambit peilius juos įkvėpė sukurti didžiųjų
kačių letenų nagai. Kaip ir daugelis šio regiono ginklų, iš pradžių karambit peiliai buvo naudojami ūkyje grėbti medžių šaknims ir sodinti ryžiams. Kai šie peiliai
buvo pradėti naudoti kaip ginklai, jų išvaizda buvo pakoreguota: geležė tapo labiau išlenkta, taip siekiant geresnio pjūvio. Ne ilgai trukus, karambit peiliai tapo
itin populiarūs Kambodžoje, Laose, Malaizijoje, Mianmare, Tailande ir Filipinuose.

Ginklu tapę karambit peiliai buvo naudojami Indonezijos karių. Pastarieji ties juosmeniu (priekyje arba nugaroje) segėdavo kris (Malajų arba Indoneziečių
durklas su banguotais ašmenimis), o rankoje laikydavo strėlę. Tuo tarpu karambit peilis buvo naudojamas tik tuo atveju, kai kovotojas mūšyje prarasdavo prieš
tai įvardintus ginklus.  Negana to, karambit peiliai buvo populiarus ginklas ir tarp moterų. Šį peilį jos įsukdavo į plaukus, o užpultos staigiai jį išsitraukdavo ir
panaudodavo savigynai. Iki šių dienų, karambit yra vienas pagrindinių, praktikuojančiųjų silat (Malajų savigynos menas, praktikuojamas kaip kovos menas arba
atliekamas per apeigas) ginklų, taip pat naudojamas ir Filipinų kovos menuose.

Karambit naudojimo technika

Karambit peiliai yra laikomi už rankenos, geležtę nukreipiant žemyn, nuo kumščio į apačią. Geležtės smaigalys dažniausiai lieka atkištas į priekį, retesniais
atvejais – į save. Dažniausiai karambit peiliai yra naudojami siekiant perrėžti ar įdurti priešininkui, o su rankenoje esančiu žiedu galima priešininkui smūgiuoti.
Kai kurie karambit peiliai yra naudojami netgi kalimui.

Šių peilių piršto žiedas suteikia manevringumo pranašumą ir stabilumo išlaikant peilį rankose, todėl nuginklavimas tampa sudėtingas. Karambit panaudojimo
galimybės išties plačios, o ginklo biomechanika leidžia atlikti gilesnius ir skausmingesnius pjūvius bei smūgius. Visa tai daro karambit peilius tokius populiarius
ir plačiai naudojamus savigynai.

Karambit peilių įvairovė

Karambit peilių įvairovė didelė ir priklausanti nuo regionų. Geležtės ilgis, pavyzdžiui, gali skirtis priklausomai nuo kaimo ir kalvio, kuris nukaldino peilį. Kai kurie
karambit’ai turi pirštų apsaugą, kai kurie po geležtę kiekvienoje rankenos pusėje.

Naujųjų laikų arba modernieji karambit peiliai, dar vadinami Vakarietiškomis karambit interpretacijomis, savo išvaizda yra gerokai nutolę nuo pirmųjų
karambit’ų, naudotų žemės ūkyje. Modernieji karambit peiliai turi atlenkiamas geležtes, yra pagaminti iš brangių medžiagų, nupoliruoti ir yra didesni nei pirmieji
peiliai.

Vakarų šalyse, karambit peiliai greitai išpopuliarėjo kaip patikima savigynos priemonė. Dauguma šių pagamintų peilių yra panašūs į filipinietiškąją karambit
peilio versiją – trumpa geležtė ir žiedas rodomajam pirštui.

Šiandien karambit peilius naudoja Karališkosios Malaizijos policijos pajėgos. Šie peiliai taip pat yra minimi kompiuteriniame žaidime Counter-Strike. Čia jie yra

https://www.army-shop.lt/lt/naujienos/karambit-patikima-savigynos-priemone.html
https://www.army-shop.lt/lt/shop/browse/search/karambit-4.html
https://www.army-shop.lt/index.php#
https://www.army-shop.lt/index.php#


laikomi vienu iš rečiausių ir brangiausių peilių visame žaidime.

https://www.army-shop.lt/index.php#
https://www.army-shop.lt/index.php#

	Karambit - patikima savigynos priemonė

